
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag: 4

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

276 10 383 01.00 112 9

285 6 417 01.00 114 7

259 16 343 01.00 125 6

279 5 395 01.00 105 10

262 9 378 01.00 124 9

292 4 404 01.00 97 12

01.00

000000 01.00

Differenz:-44 1653 50 2320 677 53

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung 5) Verwarnung 6) Sonstiges

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

667 1687 2364

Bemerkungen zu:

000000

Hantke, Mike 000000 Jung, Alfred

Hamburger, Markus 112 000000 Bauer, Werner 269 366

Mickler, Hans 116 000000 Schierz, Peter 295 419

Lerch, Manfred 116 000000 List, Franz 285 390

Weingärtner, Peter 84 000000 Scheuermann, Rolf 272 397

Schäfer, Karl-Friedrich 132 000000 282 396

Gesamt

Schön, Uli 107 000000

Link, Peter

284 396Wiens, Alfred

A-Liga 2

SKG Neuenhaßlau 2 KSC 1950 Hainstadt 3

Vorname, Name Abräumen Pass-Nr. Vorname, Name Voll

15.10.2011

X

17:10 Uhr 19:45 Uhr

Hessen

X



Tabelle

A - Liga 2  Herren
04 VS Bischofsheim - Spielfrei :
04 KC 53 Maintal / Ndf. 2 - KV Niedermittlau :
04 KG Klein Auheim - SG Bruchk./Mittelbu. 2 :
04 TFC /  Elfer Hanau - 1. SKC Nidderau 2 :
04 SKG Neuenhaßlau 2 - KSC Hainstadt 3 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSC Hainstadt 3 3 7643 6 : 0 2547,67 2646,00 2 : 0 2498,50 4 : 0
2 KG Klein Auheim 3 7358 6 : 0 2452,67 2434,00 4 : 0 2490,00 2 : 0
3 KC 53 Maintal / Ndf. 2 3 7568 4 : 2 2522,67 2499,50 4 : 0 2569,00 0 : 2
4 TFC /  Elfer Hanau 3 7239 4 : 2 2413,00 2463,00 2 : 0 2388,00 2 : 2
5 SG Bruchk./Mittelbu. 2 4 9879 4 : 4 2469,75 2521,50 4 : 0 2418,00 0 : 4
6 KV Niedermittlau 3 6869 2 : 4 2289,67 2272,50 2 : 2 2324,00 0 : 2
7 1. SKC Nidderau 2 4 9521 2 : 6 2380,25 2441,00 2 : 2 2319,50 0 : 4
8 SKG Neuenhaßlau 2 4 9379 2 : 6 2344,75 2281,50 2 : 2 2408,00 0 : 4
9 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

10 VS Bischofsheim 3 7152 0 : 6 2384,00 2527,00 0 : 2 2312,50 0 : 4

Heim Auswärts

Böhn, Michael 469 KG Klein Auheim 1 Weber, Hans 439 1. SKC Nidderau 2

Oberesch, Volker 445 TFC / Elfer Hanau Mankel, Heinz 434 SGBruchk./Mittelbuchen 2

Nagel, Willi 445 KC 53 Maintal / Ndf. 2 Kaufmann, Andreas 426 KV Niedermittlau

Bingemer, Werner 440 KC 53 Maintal / Ndf. 2 Unthan, Bernd 424 1. SKC Nidderau 2

Oest, Holger 431 TFC / Elfer Hanau Leo, Uwe 422 SGBruchk./Mittelbuchen 2

Heuser, Heinz 427 KG Klein Auheim 1 Kauffeld, Markus 421 KV Niedermittlau

Knipp, Hans 425 KC 53 Maintal / Ndf. 2 Schierz, Peter 419 KSC Hainstadt 3

Bender, Klaus 422 KC 53 Maintal / Ndf. 2 Bernhard, Egon 411 1. SKC Nidderau 2

Schäfer, Karl-Friedr. 417 SKC Neuenhaßlau 2 Schäfer, Willi 404 SGBruchk./Mittelbuchen 2

Oberesch, Lothar 416 TFC / Elfer Hanau Pusch, Siegfried 403 SGBruchk./Mittelbuchen 2

Böhn, Michael 469 KG Klein Auheim 1 Weber, Hans 439 1. SKC Nidderau 2

Oberesch, Volker 445 TFC / Elfer Hanau Mankel, Heinz 434 SGBruchk./Mittelbuchen 2

Nagel, Willi 445 KC 53 Maintal / Ndf. 2 Kaufmann, Andreas 426 KV Niedermittlau

       Als Mannschaft der Woche2658 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

2462
2461
2364

2413

2320

Dir/VerglA/PH/P

2324

2463

0
2547

0
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4. Spieltag 16.10.2011

H.-Jürgen Franz  16.10.2011



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

2. 1. Haberler, Karl SGBruchk./Mittelbuchen 257 1 463,00 1 461,00 2 462,00 0 0 463
3. 2. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 64 1 459,00 2 453,00 3 455,00 0 469 469 neu

4. 3. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 50 1 457,00 0 0,00 1 457,00 0 0 457
5. 4. Bingemer, Werner KC 53 Maintal / Ndf. 2 45 1 444,00 2 424,50 3 431,00 0 440 440 neu

6. 5. Holhorst, Wolfgang KC 53 Maintal / Ndf. 2 55 1 443,00 2 392,50 3 409,33 0 409 409 neu

1. 6. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 2 442,50 1 494,00 3 459,67 0 396 489
53. 7. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 53 1 439,00 1 439,00 2 439,00 0 439 439 neu

7. 8. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 91 1 439,00 2 423,50 3 428,67 0 404 443
8. 9. Hamburger, Marcel SKC Neuenhaßlau 2 89 1 437,00 0 0,00 1 437,00 0 0 437

10. 10. Knipp, Hans KC 53 Maintal / Ndf. 2 90 1 432,00 2 430,50 3 431,00 0 425 436
11. 11. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 46 1 431,00 2 387,00 3 401,67 0 394 394 neu

12. 12. Leuschner, Frank KC 53 Maintal / Ndf. 2 72 1 428,00 1 423,00 2 425,50 0 0 423
9. 13. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 66 2 427,50 1 432,00 3 429,00 0 419 436

57. 14. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 75 1 426,00 1 410,00 2 418,00 0 426 426 neu

13. 15. Wies, Franz KG Klein Auheim 1 33 1 425,00 1 354,00 2 389,50 0 0 354
59. 16. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 71 1 421,00 2 402,00 3 408,33 0 421 421 neu

15. 17. Mickler, Hans SKC Neuenhaßlau 2 42 2 421,00 2 392,00 4 406,50 0 378 438
16. 18. Ludwig, Hartmut TFC / Elfer Hanau 40 2 418,00 1 375,00 3 403,67 0 375 413
17. 19. Lerch, Manfred SKC Neuenhaßlau 2 54 2 417,50 2 399,00 4 408,25 0 395 423
20. 20. Oberesch, Volker TFC / Elfer Hanau 43 2 416,00 1 445,00 3 425,67 0 445 445 neu

19. 21. Hamburger, Markus SKC Neuenhaßlau 2 73 1 416,00 2 399,00 3 404,67 0 404 416
21. 22. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 64 2 413,00 1 431,00 3 419,00 0 431 431 neu

22. 23. Müller, Patrik VS Bischofsheim 72 2 412,50 1 443,00 3 422,67 0 0 443
23. 24. Möller, Markus KC 53 Maintal / Ndf. 2 69 1 412,00 0 0,00 1 412,00 0 0 0
55. 25. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 39 1 411,00 2 421,00 3 417,67 0 411 430
25. 26. Arnold, Frank KC 53 Maintal / Ndf. 2 51 1 410,00 1 411,00 2 410,50 0 0 411
14. 27. Link, Peter KSC Hainstadt 3 57 2 409,50 1 440,00 3 419,67 0 396 423
33. 28. Leo, Uwe SGBruchk./Mittelbuchen 271 2 406,50 2 429,00 4 417,75 0 422 460
43. 29. Mankel, Heinz SGBruchk./Mittelbuchen 243 2 405,00 0 0,00 2 405,00 0 434 434 neu

18. 30. List, Franz KSC Hainstadt 3 57 2 403,50 1 403,00 3 403,33 0 390 417
27. 31. Schäfer, Willi SGBruchk./Mittelbuchen 241 2 401,50 2 404,00 4 402,75 0 404 404 neu

26. 32. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 44 2 401,00 1 416,00 3 406,00 0 416 416 neu

30. 33. Pusch, Siegfried SGBruchk./Mittelbuchen 248 2 399,50 2 410,00 4 404,75 0 403 403 neu

28. 34. Möller, Karlheinz VS Bischofsheim 43 1 399,00 0 0,00 1 399,00 0 0 399
118. 35. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 46 1 397,00 0 0,00 1 397,00 0 397 397 neu

31. 36. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 61 1 395,00 1 455,00 2 425,00 0 0 455
32. 37. Schön, Uli SKC Neuenhaßlau 2 59 2 391,50 2 364,00 4 377,75 0 383 404
34. 38. Weingärtner, Peter SKC Neuenhaßlau 2 53 2 389,50 2 346,00 4 367,75 0 343 420
24. 39. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 2 388,50 1 458,00 3 411,67 0 366 411
37. 40. Werner, Bastian 1. SKC Nidderau 2 84 2 388,50 2 405,50 4 397,00 0 396 397
44. 41. Desch, Thomas 1. SKC Nidderau 2 81 2 387,00 2 414,50 4 400,75 0 401 414
35. 42. Abdulahi, Agim VS Bischofsheim 68 2 386,00 1 409,00 3 393,67 0 0 409
36. 43. Neumann, Walter VS Bischofsheim 32 2 385,50 1 395,00 3 388,67 0 0 420
29. 44. Lindner, Herbert SGBruchk./Mittelbuchen 248 2 384,00 2 424,50 4 404,25 0 370 436
51. 45. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 61 2 382,00 1 372,00 3 378,67 0 424 424 neu

38. 46. Schlingloff, Karl-Heinz TFC / Elfer Hanau 43 1 381,00 0 0,00 1 381,00 0 0 0
39. 47. Mateo-Seijas, Alberto KG Klein Auheim 1 68 1 381,00 0 0,00 1 381,00 0 0 0
40. 48. Harig, Walter VS Bischofsheim 43 1 380,00 1 451,00 2 415,50 0 0 451
58. 49. Zinkhan-Heck, FrederikSGBruchk./Mittelbuchen 272 1 380,00 2 406,00 3 397,33 0 380 407
41. 50. Pawlak, Bernhard VS Bischofsheim 64 2 376,50 1 447,00 3 400,00 0 0 447
42. 51. Heck, Jürgen TFC / Elfer Hanau 41 2 376,00 1 416,00 3 389,33 0 416 416 neu

63. 52. Lach, Holger KV Niedermittlau 61 1 376,00 2 394,00 3 388,00 0 376 434
47. 53. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 49 2 372,50 1 403,00 3 382,67 0 390 390 neu

45. 54. Brunner, Ernst VS Bischofsheim 31 1 371,00 1 382,00 2 376,50 0 0 382
67. 55. Stadler, Harald KV Niedermittlau 62 1 371,00 2 362,00 3 365,00 0 371 371 neu

64. 56. Schäfer, Winfried KV Niedermittlau 51 1 365,00 2 382,00 3 376,33 0 365 400
46. 57. Handke, Kai SKC Neuenhaßlau 2 93 2 362,00 1 346,00 3 356,67 0 0 413
48. 58. Mühlhause, Werner KG Klein Auheim 1 40 1 355,00 1 382,00 2 368,50 0 382 382 neu

49. 59. Pawlak, Bruno VS Bischofsheim 38 1 354,00 0 0,00 1 354,00 0 0 0
50. 60. Mackert, Wilhelm TFC / Elfer Hanau 38 1 347,00 0 0,00 1 347,00 0 0 347
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Haberler, Karl SGBruchk./Mittelbuchen 2 2 0 924 462,00 618 309,00 306 153,00 7 3,50
1. 2. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 3 396 1379 459,67 939 313,00 440 146,67 12 4,00
3. 3. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 1 0 457 457,00 302 302,00 155 155,00 2 2,00
4. 4. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 3 469 1365 455,00 898 299,33 467 155,67 6 2,00
6. 5. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 2 439 878 439,00 577 288,50 301 150,50 6 3,00
7. 6. Hamburger, Marcel SKC Neuenhaßlau 2 1 0 437 437,00 303 303,00 134 134,00 3 3,00
8. 7. Schreiber, Werner SGBruchk./Mittelbuchen 2 1 0 435 435,00 312 312,00 123 123,00 7 7,00
11. 8. Knipp, Hans KC 53 Maintal / Ndf. 2 3 425 1293 431,00 873 291,00 420 140,00 7 2,33
13. 9. Bingemer, Werner KC 53 Maintal / Ndf. 2 3 440 1293 431,00 885 295,00 408 136,00 17 5,67
10. 10. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 3 419 1287 429,00 877 292,33 410 136,67 16 5,33
5. 11. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 3 404 1286 428,67 894 298,00 392 130,67 14 4,67
21. 12. Oberesch, Volker TFC / Elfer Hanau 3 445 1277 425,67 846 282,00 431 143,67 20 6,67
14. 13. Leuschner, Frank KC 53 Maintal / Ndf. 2 2 0 851 425,50 607 303,50 244 122,00 12 6,00
15. 14. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 2 0 850 425,00 592 296,00 258 129,00 8 4,00
16. 15. Müller, Patrik VS Bischofsheim 3 0 1268 422,67 895 298,33 373 124,33 21 7,00
79. 16. Bender, Klaus KC 53 Maintal / Ndf. 2 1 422 422 422,00 299 299,00 123 123,00 2 2,00
43. 17. Nagel, Willi KC 53 Maintal / Ndf. 2 2 445 842 421,00 590 295,00 252 126,00 7 3,50
12. 18. Link, Peter KSC Hainstadt 3 3 396 1259 419,67 872 290,67 387 129,00 21 7,00
25. 19. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 3 431 1257 419,00 853 284,33 404 134,67 13 4,33
18. 20. Schwob, Marvin KSC Hainstadt 3 1 0 419 419,00 286 286,00 133 133,00 5 5,00
29. 21. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 2 426 836 418,00 572 286,00 264 132,00 11 5,50
20. 22. Leo, Uwe SGBruchk./Mittelbuchen 2 4 422 1671 417,75 1163 290,75 508 127,00 27 6,75
17. 23. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 3 411 1253 417,67 871 290,33 382 127,33 18 6,00
68. 24. Schäfer, Karl-Friedr. SKC Neuenhaßlau 2 1 417 417 417,00 285 285,00 132 132,00 6 6,00
24. 25. Harig, Walter VS Bischofsheim 2 0 831 415,50 587 293,50 244 122,00 9 4,50
44. 26. Heuser, Heinz KG Klein Auheim 1 2 427 824 412,00 580 290,00 244 122,00 14 7,00
27. 27. Möller, Markus KC 53 Maintal / Ndf. 2 1 0 412 412,00 295 295,00 117 117,00 12 12,00
9. 28. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 3 366 1235 411,67 874 291,33 361 120,33 17 5,67
28. 29. Arnold, Frank KC 53 Maintal / Ndf. 2 2 0 821 410,50 566 283,00 255 127,50 16 8,00
31. 30. Holhorst, Wolfgang KC 53 Maintal / Ndf. 2 3 409 1228 409,33 852 284,00 376 125,33 28 9,33
37. 31. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 3 421 1225 408,33 847 282,33 378 126,00 19 6,33
26. 32. Lerch, Manfred SKC Neuenhaßlau 2 4 395 1633 408,25 1149 287,25 484 121,00 24 6,00
22. 33. Mickler, Hans SKC Neuenhaßlau 2 4 378 1626 406,50 1111 277,75 515 128,75 24 6,00
77. 34. Schneider, Reinhold KC 53 Maintal / Ndf. 2 1 406 406 406,00 279 279,00 127 127,00 9 9,00
38. 35. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 3 416 1218 406,00 858 286,00 360 120,00 21 7,00
58. 36. Mankel, Heinz SGBruchk./Mittelbuchen 2 2 434 810 405,00 562 281,00 248 124,00 6 3,00
34. 37. Pusch, Siegfried SGBruchk./Mittelbuchen 2 4 403 1619 404,75 1138 284,50 481 120,25 32 8,00
35. 38. Hamburger, Markus SKC Neuenhaßlau 2 3 404 1214 404,67 882 294,00 332 110,67 18 6,00
23. 39. Lindner, Herbert SGBruchk./Mittelbuchen 2 4 370 1617 404,25 1169 292,25 448 112,00 31 7,75
19. 40. Ludwig, Hartmut TFC / Elfer Hanau 3 375 1211 403,67 835 278,33 376 125,33 13 4,33
30. 41. List, Franz KSC Hainstadt 3 3 390 1210 403,33 867 289,00 343 114,33 27 9,00
36. 42. Schäfer, Willi SGBruchk./Mittelbuchen 2 4 404 1611 402,75 1154 288,50 457 114,25 35 8,75
33. 43. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 3 394 1205 401,67 853 284,33 352 117,33 27 9,00
39. 44. Desch, Thomas 1. SKC Nidderau 2 4 401 1603 400,75 1148 287,00 455 113,75 36 9,00
40. 45. Pawlak, Bernhard VS Bischofsheim 3 0 1200 400,00 808 269,33 392 130,67 20 6,67
41. 46. Möller, Karlheinz VS Bischofsheim 1 0 399 399,00 282 282,00 117 117,00 11 11,00
32. 47. Zinkhan-Heck, FrederikSGBruchk./Mittelbuchen 2 3 380 1192 397,33 864 288,00 328 109,33 23 7,67
118.48. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 1 397 397 397,00 272 272,00 125 125,00 6 6,00
42. 49. Werner, Bastian 1. SKC Nidderau 2 4 396 1588 397,00 1131 282,75 457 114,25 39 9,75
47. 50. Abdulahi, Agim VS Bischofsheim 3 0 1181 393,67 823 274,33 358 119,33 27 9,00
45. 51. Horch, Volker KG Klein Auheim 1 2 386 781 390,50 542 271,00 239 119,50 15 7,50
48. 52. Wies, Franz KG Klein Auheim 1 2 0 779 389,50 546 273,00 233 116,50 22 11,00
57. 53. Heck, Jürgen TFC / Elfer Hanau 3 416 1168 389,33 849 283,00 319 106,33 23 7,67
49. 54. Neumann, Walter VS Bischofsheim 3 0 1166 388,67 824 274,67 342 114,00 21 7,00
46. 55. Lach, Holger KV Niedermittlau 3 376 1164 388,00 794 264,67 370 123,33 25 8,33
53. 56. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 3 390 1148 382,67 856 285,33 292 97,33 36 12,00
51. 57. Schlingloff, Karl-Heinz TFC / Elfer Hanau 1 0 381 381,00 278 278,00 103 103,00 14 14,00
52. 58. Mateo-Seijas, Alberto KG Klein Auheim 1 1 0 381 381,00 282 282,00 99 99,00 12 12,00
104.59. Stern, Michael TFC / Elfer Hanau 1 380 380 380,00 278 278,00 102 102,00 13 13,00
63. 60. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 3 424 1136 378,67 824 274,67 312 104,00 35 11,67
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Hainstadt’s Zweite weiterhin auf Erfolgskurs 

In Mosbach wollte Hainstadt den nächsten Schritt Richtung Klassenerhalt tun. Wissel, P. (901) und 

Ruppert(932) machten von vornherein klar das man hier gewinnen wollte. Mit 128 „Guten“ gingen 

Schwob(784) und Götz, Ch. (855) auf die Bahnen und mussten mit ansehen wie der schöne 

Vorsprung auf 58 Holz schwand. Das große Zittern ging nun los. Schmitt(844) und Hug(832) retteten 

noch 19 Punkte für den Sieg. 5129:5148 hieß es am Ende der Partie zugunsten Hainstadt’s. Noch ist 

man ungeschlagen in der Gruppenliga  und man erhofft sich das es noch lange so bleibt. 

 

Hainstadt 3 siegt in Neuenhaßlau 

Kein gutes aber ein erfolgreiches Spiel lieferte die dritte Mannschaft des KSC Hainstadt in 

Neuenhaßlau ab. Wiens(396) und Link(396) spielten beide solide auf den schweren Bahnen und 

gaben nur 8 Holz ab. Scheuermann(397) und List(390) spielten auf dem gleichen Niveau wie das 

Startpaar, konnten aber damit 49 Punkte gutmachen. Mit nunmehr 41 Holz im Plus spielten 

Schierz(419) und Bauer(366) nur auf halten, was Ihnen auch gut gelang. 2320:2364 bedeuteten 44 

Holz Vorsprung und der dritte Sieg im dritten Spiel  war perfekt. 

 

 




